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liggende der. Det oplyses derhos, at Sognets meget fattige Befolkning har viist sin 
Offerberedvillighed ved paa 14 Dage at tegne et Beløb as 2,000 Kr. som Vedligeholdelses- 
fond for den eventuelle nye Kirke, hvorhos der, ligeledes ved privat Offerberedvillighed, 
er tilvejebragt Grund til Kirke og Kirkegaard. Endelig har Udvalget fra Arkitekt Ahlmanm 
Aarhus, tilvejebragt Tegninger med Overslag til den paatænkte nye Kirke, hvorefter denne 
vil kunne opføres for 18,500 Kr., tilligemed Lægeerklæring om det til Kirke og Kirkegaard 
udsete Areals Anvendelse som Begravelsesplads. 

Derefter har man brevvekslet med den kongelige Bygningsinspektor i Aarhus 
Kampmann angaaende Byggeplanerne og med Justitsministeriet angaaende det til Kirke- 
gaard udsete Areals Anvendelse til Begravelsesplads, samt gentagne Gange med Biskoppen 
over Aalborg Stift. Ved denne Brevveksling er det oplyst, at der til den nye Kirke vil 
være at henvise en Befolkning paa mellem 900 og 1,000 Mennesker, hvorfor den projekterede 
Kirkebygning der har 220 Siddepladser, og mod hvilken der iøvrigt intet væsentligt findes 
at erindre, vil blive tilstrækkelig til Stedets Behov, ligesom der, naar visse af Stiftsfysikus 
forlangte Arbejder foretages ved det til Kirkegaard udsete Areal, intet vil være til Hinder 
for dettes Anvendelse som Begravelsesplads 

Endelig har der ogsaa været forhandlet om den gejstlige Betjening af den eventuelle 
nye Kirke, og dette Spørgsmaal er blevet ordnet saaledes, at det ved en fornylig indtruffen 
Vakanee i Raaberg Sognekald er gjort Sognepræsten til Pligt at betjene den nye Kirke 
med regelmæssig Gudstjeneste paa Søn- og Helligdage For at dette kan lade sig gøre, 

v i l  det imidlertid være nødvendigt, at der ydes denne et passende Vederlag for Befordrings- 
Udgifter. Disse har Sognepræsten selv ansat til 204 Kr. 70 O., men man maa med 
Biskoppen over Aalborg Stift være enig i, at Vederlaget bør ydes ham med et noget 
rundeligere Belob og ikke tør sættes ringere end til 300 Kr., navnlig under Hensyn til, 
at Raaberg Sognekald kun har en Nettoindtægt af ea. 1,200 Kr. 

Da Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet vedblivende maa anse Opfø- 
relsen af en Kirke i Aalbcek for særdeles ønskelig, tillader det sig paany at fremsætte 
Forslag om Bevillin hertil og i Forbindelse hermed om Bevilling afBefordringsgodtgorelse 
til Sognepræstetii aaberg, idet man med Hensyn til Spørgsmaalet: -om en eventuel 
Flytning af Præsteboligen til Aalbæk skal bemærke, at en saadan Flytning, dersom den 
skal foregaa uden betydelig Udgift for Statskassen, maa stilles iBero, indtil den Raaberg 
Sognekald nu paahvilende betydelige Byggegæld er afbetalt, idet Raaberg Præstegaard, om 
den nu bortsolgtes, næppe vilde indbringe synderlig mere. end der vilde være fornødent 
til Dækning af Gælden, saaledes at der ikke vilde blive tilstrækkeligt tilovers til Opførelse 
af en Proestebolig i Aalbæk eller til Erstatning for Kaldet for de med Avliiiaen forbundne 
Jndtægter. Dertil kommer, at det betydelige HedeareaL som hører til Præstegaarden. 
næppe med Fordel vil kunne afhændes ved Auktion, men om muligt ved passende Lejlighed 
maatte søges afl)ændet til Beplantning i hvilken Henseende man allerede har truffet 
forberedende Skridt. 

Til II. A. 3. m. Til anden Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov 
for 1895홢»96 blev der af Ministeriet for Kirke- og Undervisniiigsvcesenet stillet Ændrings- 
forslag om Bevilling af Tilskud til Lonning af en Sognepræst for Borris og Gammelstrup 
Nienigheder i Viborg Stift paa 1,900 Kr. aarlig samt en Bevilling as et Belob af 9,000 
Kr. til Erhvervelse af en Embedsbolig for dette« Sognekald og af 14,000 Kr. som Tilskud 
til Opforelse af en ny Kirke i Sparkær i Borris Sogn, idet man, jfr. Rigsdagstidenden 
for 1894홢홢95 Tillceg B., Sp. 271 flg. og 874 flg., udtalte. at da Sognekaldet for Kobberup, 
Feldingbjerg og Gammelstrup Menigheder i Aaret 1892 blev ledigt ved den daværende Sogne- 
prcests Forflyttelse, nedlagde Niinisteriet for Kirke- og Undervisningsvcesenet 홢홢 hvis Op- 
mærksomhed alt tidligere var bleven henledet paa det i høj Grad ønskelige i, at der, saa 
snart Lejlighed gaves dertil, kunde iværksættes en Omannektering af Sognene i dette 
vidtstrakte og i gejstlig Henseende uheldig stillede Pastorati Forbindelse med det af Taarup, 
Kvols og Borris Menigheder bestaaende Nabopastorat paa den Maade, at Borris Sogn 
i kirkelig Henseende skiltes fra Taarup og Kvols Sogne og Gammelstrup paa lignende 
Maade fra Kobberup og Foldingbjerg Sogne og henlagdes som Anneks til Borris Sogn 
홢- en allerunderdanigst Forestilling om, at den nye Sognepræst for Kobberup m. fl. Sogne 
maatte kaldes medszForpligtelse til, naar det forlangtes, at afstaa Gammelstrup Sogn, for 
at dette kunde henlcegges som Anneks til Borris Sogn, og til, indtil dette kunde ske, at 
indbetale de præstelige Jndtcegter af Gammelstrup Sogn med Undtagelse af Offer og 
Akcidenser til Stiftsøvrigheden, for at de kunde opsamles til en Fond til Hjælp til at 


